令和 2年度 臨時開催 くすの木病院倫理委員会 議事録概要

開催日時

開催場所

2020年 5月 8日（金）～2020年 5月 15日（金）

くすの木病院等

出席委員

石原 彰、高草木 智史、笠原 進、中野 みゆき、栗原 章、

木下 明美、大澤 妙子、後藤 充隆、平林 茂

審議及び審議

結果を含む主

な議論の概要

今回の委員会はコロナウイルスの感染防止の観点から委員ごとに

電子媒体または書面での審査とした。

【審議事項】

一般審査結果について審査された

課題① ダクラタスビル/アスナプレビル併用療法にてウイルス排除を得

られたＣ型代償性肝硬変における食道静脈瘤の発達状況につい

ての多施設共同研究

審査結果：承認